
 

DELIBERA PRESIDENZIALE N° 16/2025 

 
L’anno 2025 il giorno 24 del mese di Novembre il sottoscritto Stefano Lombardi, in qualità di Presidente 
dell’Automobile Club Avellino, 
-visto quanto già disposto con Delibera Presidenziale n° 1/2021 del 16 Marzo 2021; 
-ritenuto necessario provvedere per quanto comunicato dalla società ACI Informatica Spa con nota mail del 
18 Novembre u.s. 
-considerato che il Sig. Luigi Di Torrice, responsabile dell’ufficio Tesoreria e Finanza di ACI Informatica Spa, 
che attualmente effettua la gestione contabile e finanziaria del Servizio centralizzato Bollo Sicuro COL, tramite 
procura notarile rilasciata dal Rappresentante Legale dell’ACP, cesserà il rapporto di lavoro con ACI 
Informatica in data 30 dicembre 2025; 
-al fine di garantire la continuità operativa del servizio, sarà necessario produrre un unico atto notarile e 
seguenti variazioni: 
• Revoca della procura precedentemente rilasciata al Sig. Luigi Di Torrice (come copia in allegata); 
• Attribuzione dei poteri alla Sig.ra Carmela Mastrogiovanni ed alla Sig.ra Angela Natangelo, in qualità 
di dipendenti dell’Ufficio Tesoreria e Finanza di ACI Informatica (come da copia allegata). 
-considerato che tale atto consentirà la prosecuzione regolare del servizio BOLLO SICURO COL senza 
interruzioni; 
-considerato che come comunicato dalla Banca Popolare di Sondrio, non è necessario procedere alla 
registrazione dell’atto notarile; 
-ritenuto necessario provvedere entro il 30 dicembre 2025 alla predisposizione e sottoscrizione del nuovo atto 
notarile, sulla base del testo trasmesso in allegato; 
- considerato che l’apertura e la gestione dei predetti conti correnti non prevedono alcun onere o spesa in capo 
all’Automobile Club; 
- considerato che l’apertura dei predetti conti correnti è presupposto indispensabile per poter continuare ad 
operare attraverso il servizio COL; 

DELIBERA 
- le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 
- revocare la Procuratore speciale al Signor Luigi Di Torrice, nato a -------, residente -------- ------ (--), codice 
fiscale -------- 
-di costituire Procuratore speciale la Signora Carmela Mastrogiovanni, nata a ----, il ------, residente in Via ----
------ Codice Fiscale ---------, affinché in qualità di dipendente della Società ACI Informatica S.p.A. incaricata 
della gestione operativa, contabile e finanziaria dei flussi di incasso e di pagamento sui conti correnti intestati 
all’Automobile Club Avellino provveda ad aprire, ed eventualmente ad estinguere, e gestire i conti correnti 
intestati allo stesso Automobile Club Avellino per eseguire le operazioni previste dal servizio C.O.L. 
centralizzato presso la Banca Popolare di Sondrio sede di Roma Via Cesare Pavese,332/338; 
- di costituire Procuratore speciale la Sig.ra Angela Natangelo, nata a ----- il --------, residente in Via della -----
------ codice fiscale --------------, e affinché in qualità di dipendente della Società ACI Informatica S.p.A. 
incaricata della gestione contabile e finanziaria dei flussi di incasso e di pagamento sui conti correnti intestati 
all’Automobile Club Avellino provveda a gestire i conti correnti intestati allo stesso Automobile Club Avellino 
per eseguire le operazioni previste dal servizio C.O.L. centralizzato presso la Banca Popolare di Sondrio 
sede di Roma Via Cesare Pavese,332/338. 
Si dispone, inoltre, di affidare l’incarico di redazione dell’atto al Sig. Notaio dott. Roberta Benigni, notaio in 
Solofra, iscritto al ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Avellino e Sant'Angelo dei Lombardi al costo di € 1.000,00 
oltre IVA ed oneri; il Direttore è autorizzato a procedere per quanto di sua competenza. 
La presente Delibera è immediatamente esecutiva e sarà sottoposta a ratifica da parte del Consiglio Direttivo 
nella prima seduta utile. 

Il Presidente 

f.to Avv. Stefano Lombardi 


